КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ТЮХТЕТСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.06.2015 с. Тюхтет № 170-п

О внесении изменений в некоторые

постановления администрации

Тюхтетского района

Руководствуясь статьями 33, 36 Устава Тюхтетского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Тюхтетского района от

23.11.2006 № 216-п «О накоплении, хранении и использовании в целях

гражданской обороны запасов материально-технических,

продовольственных, медицинских и иных средств» следующие изменения:

1.1. дополнить пунктом 2 следующего содержания:

«2. Утвердить номенклатуру и объем резерва материально-технических,

продовольственных, медицинских и иных средств, используемых в целях

гражданской обороны согласно приложению № 2.»;

1.2. дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.»;

1.3. дополнить приложением № 2 «Номенклатура и объем резерва

материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств,

используемых в целях гражданской обороны» согласно приложению.

2. Внести в постановление администрации Тюхтетского района от

21.01.2009 № 16-п «Об организации и ведении гражданской обороны в

Тюхтетском районе» следующие изменения:

2.1. в абзаце втором пункта 4 приложения слова «руководителем органа

местного самоуправления» заменить словами «главой района»;

2.2. абзац второй пункта 5 приложения изложить в новой редакции:

«в муниципальном образовании и организациях – на основе

соответствующих планов гражданской обороны администрации Тюхтетского

района и организаций района.»;

2.3. абзац 3 пункта 6 приложения изложить в новой редакции:

«Органы местного самоуправления Тюхтетского района представляют

информацию в Главное управление МЧС России по Красноярскому краю.»;

3. Внести в постановление администрации Тюхтетского района от

18.08.2010 № 240-п «О порядке сбора и обмена в Тюхтетском районе

информации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера» следующие изменения:

3.1 . пункт 3 исключить;

3.2 . в абзаце четвертом пункта 3 приложения слова «ГУ ПЧ-64 «ОФПС-

5» в Тюхтетском районе» заменить словами «Тюхтетского района».

4. Внести в постановление администрации Тюхтетского района от

03.12.2012 № 359-п «Об утверждении Положения о муниципальном звене

территориальной подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края»

следующие изменения:

4.1. абзац второй пункта 16 приложения дополнить предложением

следующего содержания:

«На территории Тюхтетского района дополнительно к единому номеру

01 используется телефонный номер единой дежурно-диспетчерской службы

муниципального образования Тюхтетский район – 2-19-32.».

4.2. приложение дополнить пунктом 18.1 следующего содержания:

«18.1. Руководитель муниципального звена в случае угрозы

возникновения или при возникновении чрезвычайной ситуации, вводит

режим повышенной готовности или чрезвычайной ситуации для

муниципального звена на территории Тюхтетского района и принимает

решение об установлении уровня реагирования и о введении

дополнительных мер по защите от чрезвычайной ситуации граждан,

находящихся на территории Тюхтетского района..

Руководитель муниципального звена в случае угрозы возникновения или

при возникновении чрезвычайной ситуации, и назначенный им руководитель

работ по ликвидации чрезвычайной ситуации несут ответственность за

проведение работ по предотвращению и ликвидации чрезвычайной ситуации

на территории Тюхтетского района в соответствии с законодательством

Российской Федерации и законодательством Красноярского края.».

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и

разместить на официальном сайте администрации Тюхтетского района в сети

Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

7. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования.

Глава района                                                                                      Г.П. Дзалба

Приложение к постановлению

администрации Тюхтетского района

от 05.06.2015 № 170-п

Приложение № 2 к постановлению

администрации Тюхтетского района

от 23.11.2006 № 216-п

Номенклатура и объем резерва материально-технических, продовольственных,

медицинских и иных средств, используемых в целях гражданской обороны

№

п/п

Наименование материальных средств Единица

измерения

Количество на 1

человека

Общее количество

1. Продовольствие (из расчета снабжения 50 человек на 5 суток)

1 Мука / хлеб Гр./ сутки 400/700 140 кг./ 245 кг.

2 Сахар  Гр./ сутки 70 24,5 кг.

3 Соль  Гр./ сутки 20 7 кг.

4 Крупа  Гр./ сутки 120 42 кг.

5 Макаронные изделия Гр./ сутки 40 14 кг.

6 Чай  Гр./ сутки 1,5 525 гр.

7 Мясные консервы Шт./ сутки 1 350 шт.

8 Рыбные консервы Шт./ сутки 1 350 шт.

9 Молочные продукты Гр./ сутки 200 70 кг.

10 Вода питьевая Литр/ сутки 2,5 875 литров

11 Масло растительное Гр./ сутки 50 17,5 кг.

12 Жиры  Гр./ сутки 20 7 кг.

13 Овощи (картофель, свекла, морковь, капуста,

лук)

Гр./ сутки 870 304,5 кг.

14 Запасы иных продуктов питания

2.  Товары первой необходимости

1 Спички  Шт. 5 250 шт.

2 Свечи  Шт. 2 100 шт.

3 Мыло хозяйственное Шт. 0,5 25 шт.

4 Порошок стиральный Гр./ сутки 100 35 кг.

5 Туалетная бумага Шт. 1 50 шт.

6 Зубная паста Шт. 1 50 шт.

7 Полотенце  Шт. 1 50 шт.

8 Зубная щетка Шт. 1 50 шт.

9 Кружка  Шт. 1 50 шт.

10 Ложка  Шт. 1 50 шт.

11 Чашка  Шт. 1 50 шт.

12 тарелка Шт. 1 50 шт.

3. Строительные материалы

1 Цемент  Кг. - 1000

2 Шифер  Шт. - 200

3 Стекло  Метр

квадратный

- 150

4 Кирпич  Шт. - 1000

5 Пиломатериал  Куб. - 25

6 Лес круглый  Куб. - 25

7 Кабельная продукция метров - 1000

8 Металлопрокат Кг. - 1000

9 Трубы  метров - 500

10 Рубероид  Шт. - 100

11 Гвозди  Кг. - 500

4. ГСМ

1 Дизельное топливо литр - 5000

2 А – 80 литр - 5000

3 АИ – 92 литр - 5000

5. Другие материальные средства

1 Палатка (4-х местная)  Шт. - 8

2 Ведро  Шт. - 5

3 Спальный мешок  Шт. - 25

4 Умывальник  Шт. - 5

5 Насос, мотопомпа  Шт. - 2

6 Бачок пищевой Шт. - 4

7 Лодка   Шт. - 2

8 Мотор лодочный Шт. - 2

9 Плита газовая (туристическая)  Шт. - 10

10 Постельные принадлежности комплект.  - 50

11 Топор  Шт. - 25

12 Лопата   Шт. - 25

13 Лом металлический  Шт. - 25

14 Огнетушитель   Шт. - 10

15 Комплект одежды пожарного комплект - 5

16 Лебедка ручная Шт. - 4

17 Спасательная верёвка  Шт. - 5

18 Рукава пожарные Шт. - 5

19 Каски защитные  Шт. - 25

20 Медицинские аптечки Шт. - 25

21 Одеяло   Шт. - 50